

TỈNH ỦY NINH THUẬN  
BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH

ĐẢNG CỘNG SẢN VIỆT NAM

Số 123 -KH/BCSD

Ninh Thuận, ngày 22 tháng 01 năm 2025

## KẾ HOẠCH

**Triển khai thực hiện Kế hoạch số 369-KH/TU ngày 13/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy về triển khai thực hiện Thông báo số 113-TB/VPTW về kết luận của Đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm trong chuyến thăm và làm việc với Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Ninh Thuận.**

Thực hiện Thông báo số 113-TB/VPTW ngày 13/12/2024 của Văn phòng Trung ương về kết luận của Đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm trong chuyến thăm và làm việc với Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Ninh Thuận; Kế hoạch số 369-KH/TU ngày 13/01/2025 của Ban Thường vụ Tỉnh ủy thực hiện Thông báo số 113-TB/VPTW ngày 13/12/2024 của Văn phòng Trung ương, Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành kế hoạch triển khai thực hiện với nội dung như sau:

### I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU:

1. Quán triệt đầy đủ, sâu sắc các quan điểm chỉ đạo của Tổng Bí thư Tô Lâm; nâng cao nhận thức và tổ chức triển khai thực hiện kịp thời, quyết liệt, đồng bộ, có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp được xác định tại Thông báo số 113-TB/VPTW và chỉ đạo của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch số 369-KH/TU. Xác định đây là nhiệm vụ chính trị quan trọng, thường xuyên để tổ chức triển khai thực hiện phù hợp với điều kiện thực tế từng cơ quan, đơn vị, địa phương.

2. Khắc phục hiệu quả những hạn chế, điểm nghẽn; khai thác, phát huy các tiềm năng, lợi thế; nắm vững các chủ trương, quan điểm, nhiệm vụ, giải pháp; phát huy vai trò, trách nhiệm lãnh đạo, chỉ đạo của cấp ủy, chính quyền các cấp, cơ quan, đơn vị trong thực hiện Kết luận của Đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm trong chuyến thăm và làm việc với Ban Chấp hành Đảng bộ tỉnh Ninh Thuận.

3. Cấp ủy, chính quyền các cấp, cơ quan, đơn vị bám sát Thông báo 113-TB/VPTW, Kế hoạch 369-KH/TU, kế hoạch của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh và các chủ trương, chính sách liên quan để xây dựng chương trình, kế hoạch, xác định mục tiêu, nhiệm vụ, giải pháp, lộ trình triển khai thực hiện khả thi, phù hợp, hiệu quả; thường xuyên kiểm tra, đôn đốc, kịp thời đánh giá, báo cáo kết quả thực hiện theo quy định.

### II. CÁC NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CHỦ YẾU:

Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Giám đốc các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành

phổ và Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị có liên quan quán triệt các chủ trương, quan điểm chỉ đạo của Đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm triển khai thực hiện nghiêm túc, quyết liệt, đồng bộ và có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp đã đề ra Thông báo 113-TB/VPTW, Kế hoạch 369-KH/TU; cụ thể:

### 1. Nhiệm vụ chung

- Tổ chức tuyên truyền, quán triệt sâu kỹ tạo chuyển biến mạnh mẽ trong nhận thức và hành động trong cán bộ, đảng viên, các tầng lớp Nhân dân trong tỉnh; cụ thể hóa thành các chương trình, kế hoạch, đề án và nêu cao vai trò, trách nhiệm của cấp ủy, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp và quan điểm chỉ đạo của Đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm xác định tại Thông báo số 113-TB/VPTW của Văn phòng Trung ương Đảng, nhất là quán triệt sâu sắc, thấm nhuần ***tư tưởng trung tâm*** “*Kỷ nguyên mới, kỷ nguyên vươn mình của dân tộc*”, bám sát các trụ cột quan điểm mới ra đời xung quanh “***Tư tưởng trung tâm***” này, khẩn trương thấm thấu trong suy nghĩ, biến thành hành động trong tất cả cán bộ, công chức, viên chức, người lao động và Nhân dân với tinh thần khẩn trương nhất, việc gì làm được thì thực hiện ngay. Cơ hội đã đến, điều kiện đã đủ, phương pháp đã có, tất cả đều phải rất khẩn trương, nếu không sẽ bỏ lỡ cơ hội qua đi, chúng ta sẽ có lỗi với lịch sử, với Nhân dân. Nghiên cứu cụ thể hóa thành các chương trình, kế hoạch, đề án và nêu cao vai trò, trách nhiệm cấp ủy, người đứng đầu các cơ quan, đơn vị, địa phương trong việc lãnh đạo, chỉ đạo triển khai thực hiện nghiêm túc, hiệu quả Thông báo số 113-TB/VPTW, Kế hoạch số 369-KH/TU.

- Tiếp tục công tác xây dựng, chỉnh đốn Đảng và hệ thống chính trị trong sạch, vững mạnh toàn diện; phát huy sức mạnh văn hóa, con người, khối đại đoàn kết dân tộc. Kiên quyết ngăn chặn, đẩy lùi, xử lý nghiêm cán bộ, đảng viên suy thoái về tư tưởng chính trị, đạo đức lối sống, biểu hiện “tự diễn biến”, “tự chuyển hóa”. Tăng cường công tác kiểm tra, giám sát, thi hành kỷ luật Đảng đối với đảng viên vi phạm; công tác phòng, chống tham nhũng, lãng phí, tiêu cực. Đề cao trách nhiệm người đứng đầu, trách nhiệm nêu gương. Khuyến khích vào bảo vệ cán bộ năng động, sáng tạo, dám nghĩ, dám làm vì lợi ích chung. Quyết tâm phấn đấu đạt mức cao nhất các mục tiêu Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020-2025.

- Tập trung sắp xếp bộ máy hành chính tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả với tinh thần khẩn trương, nghiêm túc, khoa học, đồng bộ, hiệu quả gắn với làm tốt công tác tư tưởng cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức.

- Tiếp tục bám sát và triển khai thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên; phối hợp, tham mưu chuẩn bị thật tốt các điều kiện để tổ chức thành công đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-2030; trọng tâm là: đề ra các định hướng, mục tiêu phát triển tỉnh trong thời gian tới, nội dung Văn kiện Đại hội khách quan, khoa học, lấy ý kiến rộng rãi, thể

hiện ý chí khát vọng vươn lên, vững tin bước vào Kỷ nguyên mới của đất nước và của tỉnh. Phối hợp làm tốt công tác nhân sự phục vụ Đại hội bảo đảm về số lượng, chất lượng, cơ cấu.

- Chuẩn bị tốt các điều kiện để khởi động lại Nhà máy điện hạt nhân Ninh Thuận theo chủ trương của Trung ương, nhất là chú trọng làm tốt công tác tuyên truyền, quán triệt, tạo sự đồng thuận, thống nhất cao của cán bộ, đảng viên và các tầng lớp nhân dân trong quá trình triển khai thực hiện.

- Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, đào tạo, đột phá phát triển nguồn nhân lực chất lượng cao; đề xuất cơ chế thu hút nhân tài, thu hút đầu tư cơ sở hạ tầng, đặc biệt cho các ngành có lợi thế, cạnh tranh vượt trội về: Năng lượng; nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao; công nghiệp chế biến chế tạo; du lịch;..Chú trọng đầu tư các hạ tầng cơ bản phục vụ phát triển con người, như: Giáo dục, y tế, văn hóa – xã hội; hạ tầng công cộng: Công viên, cây xanh, môi trường sinh thái,..

- Đẩy mạnh nghiên cứu khoa học, ứng dụng khoa học công nghệ. Tăng cường công tác quản lý khai thác, sử dụng có hiệu quả, bền vững tài nguyên thiên nhiên, bảo vệ môi trường.

## **2. Nhiệm vụ cụ thể**

a) Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp các cơ quan cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố

- Tham mưu triển khai đồng bộ, quyết liệt các nhiệm vụ, giải pháp phát triển kinh tế - xã hội, phấn đấu đạt mức cao nhất các mục tiêu Đại hội Đảng bộ tỉnh nhiệm kỳ 2020-2025. Đồng thời chủ trì, tổng hợp, tham mưu xây dựng, hoàn thiện báo cáo chuyên đề kinh tế xã hội phục vụ xây dựng văn kiện Đại hội Đảng tỉnh Ninh Thuận lần thứ XV nhiệm kỳ 2025-2030, trong đó đề ra các định hướng, mục tiêu phát triển tỉnh trong thời gian tới, khách quan, khoa học, lấy ý kiến rộng rãi, thể hiện ý chí khát vọng vươn lên, vững tin bước vào Kỷ nguyên mới của đất nước và của tỉnh.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh trình Thủ tướng Chính phủ điều chỉnh quy hoạch tỉnh Ninh Thuận thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo quy trình rút gọn để làm cơ sở triển khai thực hiện các chủ trương của Trung ương, nhất là chủ trương tái khởi động nhà máy điện hạt nhân Ninh Thuận.

- Tiếp tục rà soát kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2021 - 2025; tham mưu xây dựng kế hoạch đầu tư công trung hạn giai đoạn 2026-2030 bảo đảm chặt chẽ; trong đó quan tâm, bố trí nguồn lực đầu tư hạ tầng cơ bản phục vụ phát triển con người, như: Giáo dục, y tế, văn hóa – xã hội; hạ tầng công cộng: Công viên, cây xanh, môi trường sinh thái,..

- Tiếp tục tham mưu triển khai đồng bộ các giải pháp cải thiện môi trường đầu tư kinh doanh, nâng cao năng lực cạnh tranh cấp tỉnh; tạo điều kiện cho các doanh nghiệp, nhà đầu tư gắn bó thực sự và kinh doanh lâu dài với Ninh Thuận.

- Tham mưu Tỉnh ủy, Ủy ban nhân dân tỉnh phối hợp chặt chẽ với các cơ quan Trung ương, đề xuất Trung ương, Quốc hội, Chính phủ ban hành chính sách ưu đãi hỗ trợ tỉnh Ninh Thuận phát triển kinh tế-xã hội, trong đó gồm các nhóm chính sách về: Cơ chế Tài chính – ngân sách; thu hút đầu tư; an sinh xã hội.

- Tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh theo dõi, làm việc với các bộ ngành Trung ương trình Chính phủ hỗ trợ 100% nguồn ngân sách Trung ương để ưu tiên đầu tư hạ tầng khung kết nối trọng điểm, động lực giai đoạn 2026-2030: Dự án hạ tầng giao thông liên vùng kết nối từ Cảng biển Tổng hợp Cà Ná lên các tỉnh khu vực Nam Tây Nguyên; Tuyến đường động lực kết nối cao tốc Bắc Nam đến khu du lịch Quốc gia Ninh Chữ; Tuyến đường ven biển nối sân bay Cam Ranh với Ninh Thuận.

b) Sở Công Thương chủ trì, phối hợp các Sở ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Tham mưu triển khai các giải pháp đẩy mạnh cơ cấu lại công nghiệp theo hướng phát triển mạnh công nghiệp năng lượng, phát triển Ninh Thuận thành trung tâm năng lượng tái tạo quốc gia; ưu tiên đầu tư hạ tầng truyền tải; thúc đẩy phát triển công nghệ lưu trữ năng lượng. Tham mưu phát triển Ninh Thuận thành Trung tâm năng lượng sạch, năng lượng tái tạo của cả nước; trung tâm dịch vụ công nghiệp, dịch vụ năng lượng tái tạo liên vùng;

- Tham mưu phát triển công nghiệp chế biến, nhất là lĩnh vực nông sản và thủy sản. Phát triển tổ hợp công nghiệp chế tạo xanh, công nghiệp phụ trợ, Trung tâm công nghiệp xanh – Netzero; trung tâm sản xuất chip bán dẫn, công nghệ trí tuệ AI.

- Tham mưu theo dõi, đề xuất kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan tái khởi động dự án xây dựng nhà máy điện hạt nhân Ninh Thuận (nhiệm vụ của tỉnh) sau khi Trung ương có kế hoạch, lộ trình triển khai.

- Tập trung tham mưu triển khai thực hiện Kế hoạch số 180/KH-UBND ngày 14/01/2025 về tháo gỡ các vướng mắc, khó khăn cho các dự án điện năng lượng tái tạo trên địa bàn tỉnh theo Nghị quyết 233/NQ-CP ngày 10/12/2024 của Chính phủ.

c) Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn chủ trì, phối hợp các Sở ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tập trung phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao, xây dựng thương hiệu sản phẩm nông nghiệp Ninh Thuận. Chú trọng phát triển vùng chuyên canh, xây dựng chuỗi giá trị; kết hợp nông nghiệp và du lịch, hỗ trợ khởi nghiệp.

d) Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch, Trung tâm Xúc tiến Đầu tư, Thương mại và Du lịch theo chức năng, nhiệm vụ được giao, phối hợp các Sở ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố tiếp tục tham mưu phát triển du lịch Ninh Thuận trở thành ngành kinh tế mũi nhọn giai đoạn 2021-2025 và tầm nhìn đến năm 2030; xây dựng Ninh Thuận trở thành điểm đến quan trọng trong chuỗi du lịch duyên hải miền Trung và cả nước. Chú trọng phát triển du lịch theo hướng bền vững, chất lượng cao và khác biệt hóa. Tham mưu đầu tư phát triển hạ tầng du lịch; tăng cường quảng bá, xúc tiến du lịch; Phát triển du lịch trải nghiệm tại các trang trại năng lượng tái tạo.

đ) Các Sở: Giáo dục và Đào tạo, Khoa học và Công nghệ, Tài nguyên và Môi trường theo chức năng, nhiệm vụ được giao chủ động tham mưu Ủy ban nhân dân tỉnh: Tiếp tục đổi mới, nâng cao chất lượng giáo dục, đào tạo; đẩy mạnh nghiên cứu khoa học, ứng dụng khoa học công nghệ, đổi mới sáng tạo. Tăng cường công tác quản lý khai thác, sử dụng có hiệu quả, bền vững tài nguyên thiên nhiên, bảo vệ môi trường.

e) Các Sở: Y tế, Lao động - Thương binh và Xã hội, Văn hóa, Thể thao và Du lịch; Ban Dân tộc tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố theo chức năng nhiệm vụ: Tham mưu làm tốt công tác chăm sóc, bảo vệ sức khỏe nhân dân; phát triển văn hóa toàn diện, đặt ngang hàng với kinh tế, xã hội. Thực hiện tốt các chính sách xã hội, quan tâm chăm lo đời sống gia đình người có công, đồng bào dân tộc thiểu số vùng sâu, vùng xa. Chú trọng giải quyết việc làm, tạo sinh kế cho Nhân dân; đẩy mạnh giảm nghèo bền vững, xóa nhà tạm, nhà dột nát.

g) Sở Nội vụ chủ trì, phối hợp các các Sở ngành cấp tỉnh, Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố:

- Tham mưu triển khai sắp xếp bộ máy hành chính tinh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả với tinh thần khẩn trương, nghiêm túc, khoa học, đồng bộ, hiệu quả gắn với làm tốt công tác tư tưởng cho cán bộ, đảng viên, công chức, viên chức.

- Tham mưu phối hợp triển khai thực hiện hiệu quả Chỉ thị số 35-CT/TW của Bộ Chính trị và các văn bản chỉ đạo, hướng dẫn của cấp trên; phối hợp, tham mưu chuẩn bị thật tốt các điều kiện để tổ chức thành công đại hội đảng các cấp nhiệm kỳ 2025-2030 và phối hợp làm tốt công tác nhân sự phục vụ Đại hội bảo đảm về số lượng, chất lượng, cơ cấu.

h) Sở Thông tin và Truyền thông, Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam và Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải theo chức năng, nhiệm vụ, phối hợp với Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy làm tốt công tác tuyên truyền, vận động, nắm bắt tâm tư, nguyện vọng của người dân để đề xuất các giải pháp, chính sách phát triển kinh tế- xã hội và chính sách an sinh cho Nhân dân vùng chịu ảnh hưởng thực hiện nhà máy Điện hạt nhân.

(Đính kèm phụ lục nhiệm vụ trọng tâm)

#### IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo Giám đốc các Sở, ngành, Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố trên cơ sở các nhiệm vụ, giải pháp chủ yếu trong Kế hoạch này và chức năng, nhiệm vụ được phân công khẩn trương xây dựng kế hoạch cụ thể hoặc bổ sung chương trình, kế hoạch hành động của cơ quan, đơn vị để tập trung chỉ đạo, tổ chức thực hiện nghiêm túc, có hiệu quả các nhiệm vụ, giải pháp và quan điểm chỉ đạo của Đồng chí Tổng Bí thư Tô Lâm tại Thông báo 113-TB/VPTW, ý kiến của Ban Thường vụ Tỉnh ủy tại Kế hoạch 369-KH/TU. Định kỳ **trước ngày 20 tháng cuối quý** báo cáo kết quả thực hiện về Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư).

2. Ủy ban nhân dân tỉnh giao Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh và các cơ quan, đơn vị liên quan, theo dõi, đôn đốc việc xây dựng, triển khai và kết quả tổ chức thực hiện Kế hoạch này, định kỳ tham mưu Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh báo cáo Ban Thường vụ Tỉnh ủy kết quả và tiến độ thực hiện.

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, các Sở, ban, ngành cấp tỉnh, địa phương kịp thời báo cáo, tham mưu đề xuất Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Kế hoạch và Đầu tư tổng hợp, tham mưu) để xem xét, tham mưu Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh chỉ đạo kịp thời.

(Gửi kèm phụ lục nhiệm vụ trọng tâm)

#### Nơi nhận:

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh; (b/c)
- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- BT, PBT BCSD UBND tỉnh;
- Các Ủy viên BCSD UBND tỉnh;
- Các Sở, ban, ngành cấp tỉnh;
- Công an tỉnh;
- Đơn vị sự nghiệp thuộc UBND tỉnh;
- UBND các huyện, thành phố;
- Lưu: VT, BCSD.

**T/M BAN CÁN SỰ ĐẢNG**  
**BÍ THƯ**



**Trần Quốc Nam**

TỈNH ỦY NINH THUẬN  
BAN CÁN SỰ ĐẢNG UBND TỈNH



PHỤ LỤC  
NHIỆM VỤ TRONG TÂM THỰC HIỆN KẾT LUẬN CỦA TỔNG BÍ THƯ  
TÔ LÂM TẠI BUỔI LÀM VIỆC VỚI LÃNH ĐẠO TỈNH NINH THUẬN

(Kèm theo Kế hoạch số 123-KH/BCSD ngày 22 /01/2025  
của Ban cán sự đảng Ủy ban nhân dân tỉnh)

-----

STT	Nhiệm vụ	Cấp trình ban hành	Thời gian hoàn thành	Hình thức ban hành
<b>I</b>	<b>Sở kế hoạch và Đầu tư</b>			
1	Điều chỉnh quy hoạch tỉnh Ninh Thuận thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050	Thủ tướng Chính phủ	Năm 2025	Quyết định
2	Đề án chính sách ưu đãi hỗ trợ tỉnh phát triển kinh tế xã hội	Quốc hội/ Chính phủ	Năm 2025	Nghị quyết
3	Kiến nghị Chính phủ hỗ trợ 100% nguồn ngân sách Trung ương đầu tư Dự án hạ tầng giao thông liên vùng kết nối từ Cảng biển Tổng hợp Cà Ná lên các tỉnh khu vực Nam Tây Nguyên;	Thủ tướng Chính phủ	Năm 2025-2026	Quyết định
4	Kiến nghị Chính phủ hỗ trợ 100% nguồn ngân sách Trung ương đầu tư Tuyến đường động lực kết nối cao tốc Bắc Nam đến khu du lịch Quốc gia Ninh Chữ	Thủ tướng Chính phủ	Năm 2025-2026	Quyết định
5	Kiến nghị Chính phủ hỗ trợ 100% nguồn ngân sách Trung ương đầu tư Tuyến đường ven biển nối sân bay Cam Ranh với Ninh Thuận.	Thủ tướng Chính phủ	Năm 2025-2026	Quyết định
<b>II</b>	<b>Sở Công Thương</b>			
1	Đề xuất kế hoạch triển khai thực hiện các nhiệm vụ liên quan tái khởi động dự án xây dựng nhà máy điện hạt nhân	Tỉnh ủy/ UBND tỉnh	sau khi Trung ương có kế	Văn bản của Tỉnh ủy/

	Ninh Thuận (nhiệm vụ của tỉnh)		hoạch, lộ trình triển khai.	UBND tỉnh
2	Đề án thành lập Trung tâm công nghiệp, dịch vụ năng lượng tái tạo liên vùng tại tỉnh Ninh Thuận	UBND tỉnh	Năm 2025	Đề án
3	Đề án phát triển Trung tâm công nghiệp xanh – Netzero	UBND tỉnh	2026-2030 Khi hội đủ điều kiện	Đề án
<b>III</b>	<b>Sở Nông nghiệp và phát triển nông thôn</b>			
1	Kế hoạch phát triển nông nghiệp ứng dụng công nghệ cao, xây dựng thương hiệu sản phẩm nông nghiệp Ninh Thuận	UBND tỉnh	Quý I/ 2025	Kế hoạch
<b>IV</b>	<b>Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch</b>			
1	Kế hoạch phát triển du lịch Ninh Thuận trở thành ngành kinh tế mũi nhọn năm 2025	UBND tỉnh	Quý I/2025	Kế hoạch
<b>V</b>	<b>Sở Nội vụ</b>			
1	Đề án sắp xếp bộ máy hành chính tỉnh, gọn, mạnh, hiệu năng, hiệu lực, hiệu quả	UBND tỉnh	Tháng 01/2025	Đề án
<b>VI</b>	<b>Sở Thông tin và Truyền thông</b>			
1	Kế hoạch tuyên truyền chính sách phát triển kinh tế- xã hội và chính sách an sinh cho Nhân dân vùng chịu ảnh hưởng thực hiện nhà máy Điện hạt nhân	UBND tỉnh	Năm 2025	Kế hoạch
2	Đề án xây dựng trung tâm dữ liệu lớn của quốc gia và thế giới.	UBND tỉnh	2026-2030 Khi hội đủ điều kiện	Đề án